P1Ullelt rêlSIATIY8
c Amam 4114•111.£ *SCA Vtlá
• malbight ha " PODER LEGISLATIVO MUNICIPAW.T . v  • (.

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCANfA:

ESTADO DO CEARÁ setienõt is

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO IV°  NWO  /25

Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador VINiCIUS ALMEIDA OLINDA
FERNANDES, usando das atribuições que a lei lhe confere, vem solicitar a V.
Exa., após consultado o plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja
enviado ofício a Excelentíssima Senhora Ana Afif Mateus Sarquis Queiroz — Prefeita
Municipal de Cascavel — CE, solicitando a construção de uma praça pública com
brinquedoteca e academia ao ar livre na localidade de Lagoa de Souza, no município
de Cascavel — CE.

A referida solicitação visa proporcionar à comunidade um espaço de lazer,
recreação e convivência social, especialmente voltado para o bem-estar das crianças,
jovens e idosos da região. A brinquedoteca estimulará o desenvolvimento infantil de
forma lúdica, enquanto a academia ao ar livre promoverá a prática de atividades
físicas e cuidados com a saúde.

Dessa forma, contamos com o apoio do Executivo Municipal para atender essa
demanda tão importante para os moradores de Lagoa de Souza.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 24 de junho de 2025.

( (21
VEREADOR

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85)2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com